



Virksund Borgerforening
Referat fra samarbejdsudvalgsmøde
20. februar 2024 kl. 19:00 i Virksund Lystbådehavn

Samarbejdsudvalget består af repræsentanter fra foreninger og erhvervsdrivende i Virksundområdet.

Inviterede foreninger:

Bøstrup Strand Grundejerforening – Formand Jens Kristian Toft.

Virksund Vinterbadeklub – Hans Egelund

Virksund Camping – Pernille og Geert

Virksund Borgerforening – Formand Preben Møller

Virksund Lystbådehavn – Formand Mary-Ann Christensen

Virksund Grundejerforening – Formand Erik Sørensen

Virksund Sejlklub – Formand Jens Kofoed

Skipperkroen, Virksund – Birgitte Jørgensen

Virksund Havkajakklub – Formand Alice Nørgaard

Der var afbud fra Kajakklubben grundet sammenfald med ordinær generalforsamling. Der var ikke hørt fra Virksund Vinterbadeklub.

Referent var Preben Møller.

Dagsorden:

- 1 Velkomst og orientering.
- 2 Aftale omkring fremtidig mødestruktur.
- 3 Bordrunde m. orientering fra foreningerne.
- 4 Fælles tiltag.
- 5 Eventuelt.

Ad 1

Mary-Ann bød de fremmødte deltagere velkommen og takkede Preben for initiativet til at genoptage SU møderne.



Ad 2

Der var bred enighed om, at det var en god ide med afholdelse af disse møder og det var fint med starten af året, inden de forskellige foreninger afholder generalforsamling.

Ad 3

Virksund Lystbådehavn – Mary-Ann Christensen.

Der søges om ny bestyrer til Cafeen.

Skive kommune igangsatte i 2023 forarbejde til etablering af lokalplan for havneområdet. Havnen har brug for udvidelse af klubhuset m.v. for selv at få mere plads til de forskellige aktiviteter samt for også at kunne tilbyde bedre forhold for Virksund Havkajakklub som har til huse i havnens lokaler. Det ser ud til, at Skive kommune i løbet af efteråret har parkeret projektet og man afventer, hvad der skal ske.

Der er ønsket om at få sikret havnen så man kan modstå oversvømmelser på grund af fremtidig stigende vandstand. Der ønskes møde med kommunens embedsmænd med henblik på at fremskaffe mere viden om, hvordan det vil se ud i de kommende år.

Havnen har nu fået etableret anlæg så man er i stand til at tømme bådenes toilet tanke.

Ved optagning af både i efteråret 2023 blev der givet tilladelse til at en række af de største sejlbåde optages med masten påmonteret. Leo Bertelsen anførte at dette forhold har givet anledning til støjgener. Mary-Ann svarede, at der ikke er indgået klager til foreningen over støjgener.

Virksund Borgerforening – Preben Møller

Borgerforeningen afholder Sct. Hans Bål på Odden sammen med Virksund Lystbådehavn, Virksund Grundejerforening og Bøstrup Strand Grundejerforening.

Virksund Grundejerforening åbner op for afbrændingspladsen i ugerne op til Sct. Hans, hvorefter det er muligt at levere materiale til Sct. Hans bålet. Virksund Lystbådehavn og Virksund Borgerforening sørger for bålaler, musik samt udlevering af sanghæfte. Grundejerforeningen står for optænding af bålet og sørger efterfølgende for brandvagt indtil bålet er slukket.

Der var enighed om at fortsætte med afholdelse af Sct. Hans.

Borgerforeningen afholder Kræmmermarked i Virksund i uge 34 i perioden 23-25. august 2024. Tidligere år har markedet været afholdt i uge 29, men da det er svært at finde ansvarlig tovholder og frivillige, er det nu besluttet at flytte markedet til anførte periode. Foreningen er dog stødt på problemer, idet prisen på leje af marken til parkering er steget væsentligt. Der arbejdes på alternative muligheder.



Virksund Borgerforening
Referat fra samarbejdsudvalgsmøde
20. februar 2024 kl. 19:00 i Virksund Lystbådehavn

Det er et stort ønske at få ændret krydset Hobrovej/Sundvej/Livøvej, således der etableres svingbaner med henblik på at lette og sikre udkørslen til og fra Virksund og sommerhusområdet. Borgerforeningen har tidligere været i dialog med Skive Kommune omkring problemet, men da krydset ikke betegnes som særlig farlig prioriteres ændringen ikke. Der er allerede etableret svingbaner på Hobrovej ved frakørslen til Højslev Kirkeby, Hald, Ørslevkloster og Lund. Borgerforeningen søger øvrige foreningers støtte til forslaget. Nærmere under pkt. 4.

Virksund Sejlklub – Jens Kofoed.

Nævnte Skive kommunes klimaplan 2050. Planen kan googles og det bemærkes, at man ikke har gjort sig tanker om Virksund området. Omtalte ligeledes Real Danicas klimaprojekter – med aktive/passive foranstaltninger.

Sejlklubben har sammen med Lystbådehavnen udfærdiget en lokal klima- og miljøplan. I planen findes en række konkrete indsatser, som understøtter ønskerne om at forbedre miljøet og fremme ønsker og behov for klimasikring af området. En af indsatserne som kan skabe et netværk og fællesskab mellem foreningerne i Virksund er affaldsindsamling. Sejlklubben opfordrer derfor alle foreninger om at gå sammen for at indsamle affald på et planlagt tidspunkt af året. Der arbejdes på at samle affald omkring havnen og på stranden den 4. maj.

Limfjordens tilstand er ikke særlig god. I efteråret oplevedes det kraftigste iltsvind uden for sommerperioden. Midt på året opleves store områder med fedtemøg i fjorden og vandet er generelt brunt og urent. Badeforholdene er heller ikke gode. Det meste skyldes udledning af kvælstof og fosfor. Kystvandrådet for den centrale del af Limfjorden har i december kommet med en række anbefalinger til Limfjordsrådets 19 kommuner.

Bøstrup Strand Grundejerforening – Jens K. Toft.

Foreningen afholder en fælles arbejdsdag, hvor der ryddes op og udlægges flis på stier m.v.

Der afholdes hvert år sommerfest på friarealet ved Jørgens Plads.

Foreningen arbejder kontinuerligt med affaldshåndtering og henviste til de opstillede anlæg.

Der er etableret hjertestarter ved krydset Mosevej/Bronzehøjen.

Med hensyn til datoer på de forskellige aktiviteter henvises til foreningens hjemmeside www.boestrupstrand.dk



Virksund Borgerforening
Referat fra samarbejdsudvalgsmøde
20. februar 2024 kl. 19:00 i Virksund Lystbådehavn

Virksund Fritidsfiskerforening – Peder Lajgaard og Leo Bertelsen.

Kort orientering om fritidsfiskernes fiskerhuse og fælleshus på Sandkrogen.

Peder Lajgaard forespurgte om der kunne tilbydes pladser på Borgerforeningens jollebro til foreningens medlemmer. Preben Møller oplyste, at Borgerforeningen først og fremmest tilbyder pladserne til foreningens medlemmer og ledige pladser tildeles interesserede som er anført på en venteliste.

Der blev ligeledes forespurgt om der kunne tilbydes rabat til foreningens medlemmer for brug af Borgerforeningens slæbested. Preben Møller svarede, at der ikke ydes rabatter til nogen for benyttelse af slæbestedet. Indtjening går til vedligeholdelse af anlægget.

Virksund Grundejerforening – Erik Sørensen.

Orienterede om problemer med højtstående grundvand flere steder i området. Der arbejdes med rørføringer så vandet ledes bort.

Foreningen arbejder som øvrige foreninger med affaldshåndtering. Anførte, at det er konstateret, at plastikpresenninger anvendt til overdækning af både, flyver rundt i området. Mary-Ann Christensen svarede, at dette var nyt for hende og der ikke var modtaget klager over dette.

Erik Sørensen nævnte, at Vinterbadeklubben har ansøgt om badebro der søges etableret på kysten, hvor klubben bader. Fandt det utilfredsstillende, at man ikke kan gå uhindret langs stranden uden at skulle træde over en bro. På samme vis forholder det sig med badebroen etableret af Bøstrup Strand Grundejerforening. Jens K. Toft oplyste, at man ved etablering af deres bro havde sikret sig en handicap venlig bro. Således dårligt gående og kørestole også har adgang til stranden. Ser det som et mindre problem, at man skal gå nogle få skridt ekstra for at komme omkring broen.

Erik Sørensen anførte, at flere af Grundejerforeningens medlemmer ikke ønsker at Lystbådehavnen bygger en etage ovenpå det eksisterende klubhus. Dette vil forringe udsigten for flere af medlemmerne. Erik Sørensen forespurgte om det ikke ville være muligt for havnen at finde alternative arealer til materiel, fremfor at skulle udvide på havneområdet. Mary-Ann Christensens svarede, at lokalplanen ikke er vedtaget og Skive kommune henviser til etablering af flere byggezoner på havneområdet. Havnen har svært ved at se, hvor der kan findes alternative arealer til havnens materiel.

Erik Sørensen anmodede om, at der vises hensyn i perioden når havnen har båd- optagning og isætning så alle kan færdes uhindret på Sandkrogen.



Skipperkroen – Birgitte Jørgensen.

Oplyste, at hendes medarbejder Camilla har 10-års jubilæum i kiosken i 2024. Dette vil blive fejret med en dag med gratis is til alle børn. Datoen vil blive offentliggjort på et senere tidspunkt.

Virksund Camping – Geert og Pernille.

Præsenterede sig som det nye værtspar på Campingpladsen.

Har hen over efterår og vinter arbejdet med oprydning og forandringer på Campingpladsen.

Softicemaskinen er solgt og man håber hermed at have afsluttet indbyrdes konkurrence med Skipperkroen omkring salg af Vebbestrup Is.

Pizza manden fortsætter med at sælge Pizza på campingpladsen og starter op når pladsen åbner til påske.

Der er tilgået 11 nye fastliggere på pladsen.

Der er ikke campinghytter, men der er anskaffet et par telte der kan lejes.

Der etableres telt på pladsen foran således gæster kan sidde overdækket og spise pizza m.m.

Der er indført onlinebooking.

Campingpladsen afholder selv kræmmermarked i perioden 13. og 14. april samt et i september.

Det forventes, at åbningstiden i ferieperioden udvides til kl. 2200.

Ad 4

Der var enighed om opbakning til Borgerforeningens forsøg på udbedring af krydset Hobrovej/Sundvej/Livøvej med svingbaner. Fra flere sider blev der anmodet om at der i samme forbindelse søges om etablering af cykelsti fra dæmning og frem til krydset samt langs Hobrovej til krydset Hobrovej/Ørslevklostervej. Preben Møller kontakter Skive kommunes borgmester og skriver brev med anmodning til Skive kommune. Kopi fremsendes til samarbejdsudvalget.

Der var enighed om, at det var uheldigt, Skive kommune har parkeret arbejdet med lokalplanen. Mary Ann Christensen kontakter Skive kommune med anmodning om, at arbejdet genoptages snarest muligt.

Ad 5

Intet at bemærke.